令 和 ５年 ６月 ８日

保護者様

佐賀市立赤松小学校

校  長  浅井 慎司

PTA会長 秦 慎一郎

風水害・緊急事案等に係る引き渡し訓練【6月 11日(日)】のお知らせ

 日頃より，本校の教育活動についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，本校では，本格的な梅雨を前にした風水害避難訓練を実施しています。今年度も、

災害に対応できるよう職員間での連携を確認し備えたいと思います。保護者の皆様も，災

害発生時を想定して，下記の流れを確認していただきますようお願いいたします。尚，記

載した避難の流れは，風水害だけでなく，発砲事件，不審者対応等の緊急事案の際にも活

用します。趣旨をご理解いただき，ご協力をよろしくお願いいたします。

記

〇 風水害・緊急時案等に係る保護者引き渡しの流れ

（１）学校からのメール内容を確認後，児童を教室まで迎えにきてください。担任の確認後，

引渡します。児童クラブの児童も全員教室で引き渡します。お迎えは，緊急時引き渡し

カードに記入された保護者・大人の方でお願いします。

  ※連絡が取れるように、携帯電話を常時そばに置いていただくようお願いいたします。

（２）車でお見えになる場合は，北門（お堀側）からの一方通行です。南門付近の路上駐車

はしないでください。

（３）災害の程度，内容によっては，徒歩でのお迎えが早く安全な場合もあります。必ずし

もお車をご利用いただく必要はありません。

＊当日は渋滞が予想されますので、なるべく徒歩や自転車でのお迎えをお願いします。

（４）兄弟がいる場合は、下の子どもさんの時刻に合わせてご来校いただき、下の子どもさ

ん、上の子どもさんの順に各教室へお迎えをお願いします。

（５）早めに来校されても、引渡し時刻は下記の時刻以降になります。

ここは駐車禁止

体
育
館

運
動
場

駐
車
場
所

駐停車禁止

ここは駐車禁止

体
育
館

運
動
場

駐
車
場
所

駐停車禁止

教室への入り方、待ち方について（次ページをご覧ください）

＜車の流れ＞ 北門

〇お迎え開始時間

１０：５０～ 1年生

１１：０５～ 2年生

１１：２０～ 3年生

１１：３０～ 4年生

１１：４０～ 5年生

１１：５０～ 6年生

※引渡し訓練での迎えができない場合

は、12：10頃に徒歩で下校させます。

ここは駐車禁止

駐車禁止

自

転

車

用

駐

駐

車

場

混雑防止のため、教室での動きは以下のようにお願いいたします。

通
路

児童席

担任

１ ２ ３ ４ ５ ６

10

②

担

任

の

確

認

を

終

え

た

人

奥

に

進

む

人

各教室の出入り口付近では待

たずに教室後方に並んでくだ

さい。

①

入

る

人

11 12 13

14 15

③

帰

る

人

保護者様

必ず、担任の名簿確認後に

下校してください。